

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Retail Institute Scandinavia A/S

Gammel Lundtoftevej 1 E, 2., 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 31 50 09 15

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

---

Henning Bahr  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledespåtegning  | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>        |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6                  |
| Resultatopgørelse                                       | 11                 |
| Balance   | 12                 |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 14                 |
| Noter   | 15                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Retail Institute Scandinavia A/S<br>Gammel Lundtoftevej 1 E, 2.<br>2800 Kgs. Lyngby<br><br>Hjemmeside: <a href="http://www.retailinstitute.dk">www.retailinstitute.dk</a><br><br>CVR-nr.: 31 50 09 15<br>Stiftet: 24. juni 2008<br>Hjemsted: Lyngby-Taarbæk<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>      | Helle Husted, Formand<br>Henning Bahr<br>Peter Malling Lambert   |
| <b>Direktion</b>       | Henning Bahr, Direktør   |
| <b>Revision</b>        | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø  |
| <b>Modervirksomhed</b> | HB Invest ApS  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forlagsvirksomhed, virksomhed med dataindsamling og databearbejdning, konsulentvirksomhed, virksomhed med at arrangere konferencer og studierejser samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -263 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2023 investeret i en ny hjemmeside samt etableret kvartalsvise Retail Connect seminarer for vores medlemmer. Forretningsområdet Ad-hoc-projekter blev lukket primo året, hvilket medførte en betydelig omsætningsnedgang, men også en reduktion af personaleomkostninger ultimo året.

I 2024 lanceres to nye halvdagskonferencer, hvilket forøger den samlede eventomsætning betydeligt. Selskabet forventer i 2024 et overskud på mindst 500 t.kr. før skat.

Selskabets forventer således at reetablere egenkapitalen via egen drift.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | 2023<br>kr.      | 2022<br>t.kr. |
|---|------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>4.355.131</b> | <b>5.652</b>  |
| 1 Personaleomkostninger                           | -4.654.950       | -5.218        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 0                | -7            |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>-299.819</b>  | <b>427</b>    |
| Indtægter af kapitalinteresser                    | 0                | 35            |
| Andre finansielle indtægter                       | 50.112           | 63            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -13.622          | -22           |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-263.329</b>  | <b>503</b>    |
| 3 Skat af årets resultat                          | 0                | -104          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-263.329</b>  | <b>399</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |               |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 0                | 400           |
| Disponeret fra overført resultat                  | -263.329         | -1            |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-263.329</b>  | <b>399</b>    |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               | 2023             | 2022         |
|--|------------------|--------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>kr.</u>       | <u>t.kr.</u> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                  |              |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 57.000           | 0            |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | 57.000           | 0            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>57.000</b>    | <b>0</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                  |              |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 606.194          | 721          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.720.449        | 2.067        |
| Udskudte skatteaktiver                       | 1.327.088        | 1.327        |
| Andre tilgodehavender                        | 331.145          | 616          |
| Tilgodehavender i alt                        | 3.984.876        | 4.731        |
| Likvide beholdninger                         | 1.304.357        | 2.108        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>5.289.233</b> | <b>6.839</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>5.346.233</b> | <b>6.839</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          | 2023                    | 2022                |
|--|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>              | <u>t.kr.</u>        |
| <b>Egenkapital</b>                       |                         |                     |
| Virksomhedskapital                       | 1.000.000               | 1.000               |
| Overført resultat                        | -198.419                | 65                  |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 0                       | 400                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>801.581</u></b>   | <b><u>1.465</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                         |                     |
| Anden gæld                               | <u>308.254</u>          | <u>296</u>          |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>308.254</u>          | <u>296</u>          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 393.287                 | 721                 |
| Anden gæld                               | 926.315                 | 1.146               |
| Periodeafgrænsningsposter                | <u>2.916.796</u>        | <u>3.211</u>        |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>4.236.398</u>        | <u>5.078</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>4.544.652</u></b> | <b><u>5.374</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>5.346.233</u></b> | <b><u>6.839</u></b> |

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <b>Virksomhedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført resultat<br/>kr.</b> | <b>Foreslået udbytte for regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023               | 1.000.000                         | 64.910                           | 400.000  | 1.464.910            |
| Udloddet udbytte                         | 0                                 | 0                                | -400.000   | -400.000             |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                 | -263.329                         | 0  | -263.329             |
|  | <b>1.000.000</b>                  | <b>-198.419</b>                  | <b>0</b>   | <b>801.581</b>       |



## Noter

|   | 2023<br>kr.      | 2022<br>t.kr. |
|---|------------------|---------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                  |               |
| Lønninger og gager                                | 4.387.906        | 4.931         |
| Pensioner   | 267.044          | 287           |
|   | <b>4.654.950</b> | <b>5.218</b>  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | 8                | 8             |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>         |                  |               |
| Andre finansielle omkostninger                    | 13.622           | 22            |
|   | <b>13.622</b>    | <b>22</b>     |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                  |                  |               |
| Årets regulering af udskudt skat                  | 0                | 104           |
|   | <b>0</b>         | <b>104</b>    |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                  |               |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 312.200          | 312           |
| Tilgang i årets løb                               | 57.000           | 0             |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b>369.200</b>   | <b>312</b>    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023              | -312.200         | -305          |
| Årets af-/nedskrivninger                          | 0                | -7            |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>    | <b>-312.200</b>  | <b>-312</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b>57.000</b>    | <b>0</b>      |

## Noter

---

|   | 31/12 2023<br>kr. | 31/12 2022<br>t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| <b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b> |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2023                       | 0                 | 17                  |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>             | <b>0</b>          | <b>17</b>           |
| Årets nedskrivninger                          | 0                 | -17                 |
| <b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>       | <b>0</b>          | <b>-17</b>          |

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HB Invest ApS, CVR-nr. 14 53 43 93, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Bahr

RETAIL INSTITUTE SCANDINAVIA A/S CVR: 31500915

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0092955a-a7d5-4b83-bad5-ebef2f876807

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-21 06:44:58 UTC



## Henning Bahr

RETAIL INSTITUTE SCANDINAVIA A/S CVR: 31500915

Direktør og dirigent

Serienummer: 0092955a-a7d5-4b83-bad5-ebef2f876807

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-21 06:44:58 UTC



## Peter Malling Lambert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a69ab9de-e37e-4d72-8aac-52902c97fbb5

IP: 185.157.xxx.xxx

2024-06-21 15:12:10 UTC



## Helle Husted

Bestyrelsesformand

Serienummer: a115f371-5f12-44da-8269-fdc75a32b70f

IP: 93.161.xxx.xxx

2024-06-24 05:38:57 UTC



## Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7dfba47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-24 20:09:28 UTC



Penneo dokumentnøgle: AEPC1-ZEVOA-KMPMI-52JZZ-JIGMT-EYQBT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**